
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση Εθνικού Δικτύου των Υπευθύνων 

Προβολής και Επικοινωνίας του ΕΣΠΑ 2021-2027.

2 Συμπλήρωση και τροποποίηση της υπό στοιχεία 

2/4Γ/24-1-2023 (Β’ 509) απόφασης του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου Κατε-

ρίνης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 75431  (1)

Συγκρότηση Εθνικού Δικτύου των Υπευθύνων 

Προβολής και Επικοινωνίας του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΙΚΟΥ ΣΥΜΦΩΝΟΥ ΓΙΑ 

ΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τη Συμφωνία Εταιρικής Σχέσης 2021-2027 (ΕΣΠΑ 

2021-2027), που εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία 

C (2021)5617/29.07.2021 εκτελεστική απόφαση της Ευ-

ρωπαϊκής Επιτροπής για το 2021EL16FFPA001.

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 2021, 

για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-

νικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Με-

τάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 

Υδατοκαλλιέργειας και δημοσιονομικών κανόνων για τα 

εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευ-

σης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και 

το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης 

των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων.

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, Α’ 98), 

που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019.

5. Τα άρθρα 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’ 45).

6. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 

και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 

στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 

(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και την υπό στοιχεία 

132358/ΕΥΣΣΑ 2690/18.12.2015 απόφαση του Υφυπουρ-

γού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Συγκρότηση 

Εθνικού Δικτύου των Υπευθύνων Πληροφόρησης και Επι-

κοινωνίας του ΕΣΠΑ 2014-2020» (Β’ 2845).

7. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 

Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνι-

κό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 61) και συγκεκριμένα την παρ. 3 του άρθρου 

20, το άρθρο 28 και την παρ. 10 του άρθρου 63.

8. Το π.δ.  77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ.  82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπ’ αρ. 121735/15.12.2022 απόφαση του Υφυ-

πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σκοπός, αρμοδιό-

τητες και εσωτερική διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 

Συντονισμού του Σχεδιασμού, της Αξιολόγησης και της 

Εφαρμογής (ΕΥΣΣΑΕ) της παρ. 6β του άρθρου 65 του 

ν. 4914/2022 (Α’ 61)» (Β’ 6546).

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-

φασίζουμε:

1. Τη συγκρότηση Εθνικού Δικτύου των Υπευθύνων 

Προβολής και Επικοινωνίας του ΕΣΠΑ 2021- 2027.

2. Τα μέλη του Εθνικού Δικτύου Υπευθύνων Προβολής 

και Επικοινωνίας ορίζονται ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5190

58993

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.25 23:54:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58994 Τεύχος B’ 5190/25.08.2023

α) Συντονιστής/ρια η/ο Προϊσταμένη/ος της Μονάδας 
Προβολής και Επικοινωνίας της ΕΥΣΣΑΕ της Εθνικής Αρχής 
Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΚ 1060/2021 άρθρο 48), ως υπεύθυ-
νη/ος συντονίστρια/στής των ενεργειών προβολής και επι-
κοινωνίας σε εθνικό επίπεδο και τα στελέχη της Μονάδας.

β) Τα λοιπά μέλη του Εθνικού Δικτύου είναι τα πρόσω-
πα επαφής υπεύθυνα για την προβολή και επικοινωνία 
τα οποία ορίζονται από τις Διαχειριστικές Αρχές και εκ-
προσωπούν τα ακόλουθα προγράμματα και υπηρεσίες:

- Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή
- Ανταγωνιστικότητα
- Ψηφιακός Μετασχηματισμός
- Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή
- Μεταφορές
- Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση
- Πολιτική Προστασία
- Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων
- Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα
- Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας (INTERREG)
- Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης
- Μέσου Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση 

των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου 
για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων

- Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας
- Μονάδα Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων (ΜΟΔ Α.Ε)
- Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης
- Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας
- Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας
- Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας
- Περιφέρειας Πελοποννήσου
- Περιφέρειας Ιονίων Νήσων
- Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου
- Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου
- Περιφέρειας Κρήτης
- Περιφέρειας Θεσσαλίας
- Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας
- Περιφέρειας Ηπείρου
- Περιφέρειας Αττικής.
Στις συνεδριάσεις του Δικτύου δύνανται, κατά πε-

ρίπτωση, να προσκαλούνται (χωρίς να είναι μέλη του 
Δικτύου) εκπρόσωποι των αρμοδίων υπηρεσιών της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και των επιτελικών δομών των 
Υπουργείων.

3. Το έργο του Εθνικού Δικτύου των Υπευθύνων 
Προβολής και Επικοινωνίας, όπως περιγράφεται στο 
άρθρο 28 του ν. 4914/2022 και στο ΕΣΠΑ 2021-2027, 
εξειδικεύεται στα παρακάτω:

- Στη διαβούλευση για τη διαμόρφωση του πλαισίου 
αρχών προβολής και επικοινωνίας του ΕΣΠΑ καθώς και 
για το σχεδιασμό των οδηγιών και κατευθύνσεων για τις 
υποχρεώσεις επικοινωνίας των προγραμμάτων, σύμφω-
να με το Ενωσιακό θεσμικό πλαίσιο.

- Στη συνεργασία για την εξασφάλιση της τήρησης των 
συμβατικών υποχρεώσεων για την προβολή και την επι-
κοινωνία στο ΕΣΠΑ καθώς και την ομοιογένεια, συνοχή 
και συνέργεια στις δράσεις που υλοποιούνται.

- Στη συνεργασία για την παρακολούθηση και επισκό-
πηση της υλοποίησης και της αξιολόγησης των στρατη-
γικών επικοινωνίας των προγραμμάτων.

- Στην ανταλλαγή εμπειριών και καλών πρακτικών στο 

πλαίσιο υλοποίησης των στρατηγικών επικοινωνίας, κα-

θώς και στην παρουσίαση παραδειγμάτων και βασικών 

επιτευγμάτων των προγραμμάτων.

- Στον συντονισμό της συμμετοχής στο αντίστοιχο δί-

κτυο της Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής και Αστικής 

Πολιτικής της ΕΕ όπου σε Ευρωπαϊκό επίπεδο γίνεται 

ανταλλαγή πληροφοριών σχετικά με τις δραστηριότητες 

προβολής, διαφάνειας και επικοινωνίας.

- Στον συντονισμό και στην υποστήριξη της συνερ-

γασίας με την Αντιπροσωπεία της ΕΕ στην Αθήνα και 

τα ευρωπαϊκά δίκτυα πληροφόρησης που λειτουργούν 

στην Ελλάδα.

- Σε οποιαδήποτε άλλη ενέργεια του τομέα Προβολής 

και Επικοινωνίας στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ και περιλαμβά-

νεται στις αρμοδιότητες των Θεματικών Δικτύων, όπως 

αυτές καθορίζονται στο άρθρο 28 του ν. 4914/2022 και 

στο ΕΣΠΑ 2021-2027.

4. Στο πλαίσιο της οργάνωσης και της λειτουργίας του, το 

Εθνικό Δίκτυο των Υπευθύνων Προβολής και Επικοινωνίας:

- Συνεργάζεται με τις Υπηρεσίες της Εθνικής Αρχής 

Συντονισμού (ΕΑΣ) και ειδικότερα με την Ειδική Υπηρε-

σία Συντονισμού του Σχεδιασμού, της Αξιολόγησης και 

της Εφαρμογής (ΕΥΣΣΑΕ) για την εκπόνηση και την απο-

τελεσματική εφαρμογή της Στρατηγικής Επικοινωνίας 

των Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 και εισηγείται 

προτάσεις τροποποιήσεων όπου και αν αυτό απαιτηθεί.

- Συνεργάζεται με τις Διαχειριστικές Αρχές (ΔΑ) των 

προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 καθώς και με τη 

Μονάδα Οργάνωσης της Διαχείρισης των Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων (ΜΟΔ ΑΕ) για τον αποτελεσματικότερο 

συντονισμό της επικοινωνίας.

- Επεξεργάζεται και εισηγείται στην Εθνική Αρχή Συντο-

νισμού (ΕΑΣ)/ΕΥΣΣΑΕ προτάσεις δράσεων προβολής και 

επικοινωνίας του ΕΣΠΑ και των προγραμμάτων, με στόχο 

την αποτελεσματικότερη εφαρμογή της Επικοινωνίας.

- Συντονίζεται και υποστηρίζεται στην αποστολή και 

στις εργασίες του από την Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού 

του Σχεδιασμού, της Αξιολόγησης και της Εφαρμογής 

(ΕΥΣΣΑΕ), καθώς και στην επικοινωνία του με τα αντί-

στοιχα ευρωπαϊκά δίκτυα υπευθύνων προβολής και 

επικοινωνίας.

- Συνεδριάζει με απόφαση της/του Συντονίστριας/στή, 

η/ο οποία/ος και αποστέλλει σχετική πρόσκληση στα 

μέλη, τουλάχιστον μία φορά το έτος.

5. Η διάρκεια του έργου του Εθνικού Δικτύου των 

Υπευθύνων Προβολής και Επικοινωνίας ορίζεται μέχρι το 

πέρας της προγραμματικής περιόδου ΕΣΠΑ 2021-2027.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ημε-

ρομηνία δημοσίευσής της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Αυγούστου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων 

και Εταιρικού Συμφώνου για το Πλαίσιο 

Ανάπτυξης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΚΑΛΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58995Τεύχος B’ 5190/25.08.2023

    Αριθμ. απόφ. 21/24-8-2023 (2)

Συμπλήρωση και τροποποίηση της υπό στοιχεία 
2/4Γ/24-1-2023 (Β’ 509) απόφασης του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου Κα-
τερίνης.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 81).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες: «Η 
καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέπε-
ται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το προσωπικό 
των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 
των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησής του μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους».

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

6. Τις διατάξεις του π.δ.  80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014, όπως 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 64 του 
ν. 4486/2017, σύμφωνα με τις οποίες προβλέπεται: «1.Οι 
αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς και εφημέριων 
του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται 
από τα όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα 
με τη διάταξη του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
μετά τη δημοσίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργι-
κής απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ανά 
Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου 
κάθε έτους…».

8. Τις διατάξεις της παρ.  8 του άρθρου  34 του 
ν. 4351/2015 (Α’ 164) σύμφωνα με τις οποίες «μετά το 
πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 

(Α’ 270) προστίθεται δεύτερο εδάφιο ως εξής: “Ο Διοικη-
τής της ΔΥΠΕ εκδίδει την απόφαση κατανομής και τυχόν 
ανακατανομής των ως άνω εγκεκριμένων πιστώσεων 
μεταξύ των Νοσοκομείων εποπτείας του”».

9. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.72936/19-12-2022 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσεων του 
Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους ομάδες λογαριασμών» 
(ΑΔΑ: ΡΨΥ8465ΦΥΟ-ΚΣ5).

10. Την υπό στοιχεία  Γ4β/72673/27.12.2022 απόφαση 
της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας σχετικά με την 
«Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπι-
κού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. και του ΕΚΑΒ ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2023» (Β’ 6744), 
(ΑΔΑ: Ψ0Ο0465ΦΥΟ-6Τ8).

11. Την υπ’ αρ. 4/2-1-2023 απόφαση του Διοικητή της 
3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας «Κατανο-
μή ωρών και πιστώσεων υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπι-
κού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου έτους 2023» (ΑΔΑ: 9ΦΖΞΟΡΕΠ-ΠΓΝ), σύμφω-
να με την οποία στο Νοσοκομείο κατανεμήθηκε ποσό 
550.000,00 € για την αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου - Ι.Δ.Ο.Χ. 
προσωπικού για 245.000 ώρες συνολικά.

12. Το υπ’ αρ. 31213/29-5-2023 αίτημα της Διοίκησης 
της 3ης Υγειονομικής περιφέρειας Μακεδονίας για με-
ταφορά εγκεκριμένων πιστώσεων για εφημερίες ιατρι-
κού προσωπικού των Νοσοκομείων έτους 2023 ύψους 
800.000,00€ προς τις πιστώσεις υπερωριακής,νυχτερινής 
και εργασίμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπι-
κού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου των Νοσοκομείων.

13. Την υπό στοιχεία Γ4β/24667/27-4-2023 απόφαση 
της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία Γ4β/72673/27.12.2022 απόφασης της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας “Καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργα-
σίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια και του ΕΚΑΒ για το έτος 
2023” (Β’ 6744)» (Β’ 2888).

14. Την υπό στοιχεία Γ4β/30213/21-6-2023 απόφαση 
της Υπουργού Υγείας «Δεύτερη τροποποίηση της υπό 
στοιχεία Γ4β/72673/27.12.2022 απόφασης της Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού Υγείας με θέμα “Καθιέρωση με αμοι-
βή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων 
του Ε.Σ.Υ., και του ΕΚΑΒ ανά Υγειονομική Περιφέρεια για 
το έτος 2023” (Β’ 6744)» (Β’ 4104).

15. Την υπ’ αρ. 31300/30-6-2023 απόφαση του Διοι-
κητή της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας, 
περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 4/2-1-2023 απόφασης του 
Διοικητή της 3η Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 
«Κατανομή ωρών και πιστώσεων υπερωριακής, νυχτε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58996 Τεύχος B’ 5190/25.08.2023

ρινών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου έτους 2023» (ΑΔΑ: 603ΜΟΡΕΠ-Ε14), 
σύμφωνα με την οποία στο Νοσοκομείο κατανεμήθηκε 
ποσό 120.000,00€ για την αμοιβή υπερωριακής, νυκτε-
ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου - 
Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού για 245.000 ώρες συνολικά με τελι-
κή διαμόρφωση ωρών 245.000 και τελική διαμόρφωση 
πίστωσης 670.000,00€.

16. Την εισήγηση του Προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Νοσοκομείου, αποφασίζει:

Την έγκριση τροποποίησης της υπό στοιχεία 2/4Γ/
24-1-2023 (Β’ 509) απόφασης του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης, στο μέρος που 
αφορά το ύψος της δαπάνης για υπερωρίες, νυχτερινά 
και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου του Νοσοκομείου και τη δαπάνη 670.000,00€ (αύξηση 
120.000,00€) σύμφωνα με την υπ’ αρ. 31300/30-6-2023 
απόφαση του Διοικητή της 3ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Μακεδονίας:

Α) Η υπερωριακή απογευματινή απασχόληση καθη-
μερινών και η υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μο-
νίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου του Νοσοκομείου για δεκαπέντε (15) 

άτομα καθορίζεται σε 3.500 ώρες καθημερινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης, νυχτερινών και εξαιρεσίμων ημερών 
με συνολική δαπάνη 16.000,00€.

Β) Η εργασία κατά τις νυχτερινές εργάσιμες ημέρες 
και η ημερήσια ή νυχτερινή εργασία που παρέχεται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων και 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού Δικαίου του 
Νοσοκομείου συνολικά για 480 άτομα καθορίζεται σε 
241.500 ώρες με συνολική δαπάνη 654.000,00€.

Για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 επιμερίζουμε τις 
ώρες για νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών και για 
ημερήσια ή νυχτερινή εργασία που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε 120.750 ώρες και το ποσό σε 
327.000,00€ (ΚΑΕ 0263) συμπεριλαμβανομένων και των 
εργοδοτικών εισφορών.

Για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 επιμερίζουμε τις 
ώρες για νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών και για 
ημερήσια ή νυχτερινή εργασία που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε 120.750 ώρες και το ποσό σε 
327.000,00€ (ΚΑΕ 0263) συμπεριλαμβανομένων και των 
εργοδοτικών εισφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051902508230004*


